
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 339 af 27. marts 2018 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 
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/ Julie Lungholt 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang der er foreslået og/eller gennemført kontrolpro-

jekter i forlængelse af lempelserne af revisionspligten? 

 

Svar 

Jeg vil gerne indledningsvist beklage det sene svar. 

 

I Skatteministeriets notat af 28. juni 2012, som er vedlagt erhvervsministerens svar på 

ERU alm. del 108, peges der på, at skatteforvaltningen bl.a. havde betænkeligheder i for-

hold til kontrol ved at lempe revisionspligten over for mindre holdingselskaber.  

 

Betænkelighederne gik bl.a. på, at skatteforvaltningen, i det omfang selskaberne fravælger 

revisorhjælp, kunne miste muligheden for at få indblik i og føre tilsyn med selskabernes 

regnskabsforhold og overholdelse af skattereglerne.   

 

Betænkelighederne blev af den daværende regering imødekommet ved dels en revisions-

klausul i lovforslaget, ændrede regler for, hvornår Erhvervsstyrelsen kan pålægge en virk-

somhed revision af årsregnskabet, samt at skatteforvaltningen skulle rette aktiviteter mod 

de fritagne selskaber. 

 

Herudover kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skatteforvaltningen planlægger løbende sine aktiviteter med henblik på at øge regelefter-

levelsen på baggrund af en vurdering af risiko og væsentlighed. Med henblik på at under-

støtte lovgivningen generelt, herunder lov nr. 1231 af 18. december 2012, er der gennem-

ført en række aktiviteter rettet mod selskaber, hvor revision af årsregnskabet kan have væ-

ret fravalgt. Det drejer sig bl.a. om følgende kontrolprojekter, der er gennemført siden 

den seneste lempelse: 

 

 Hovedaktionærers regelefterlevelse, der har eventuel sammenblanding af selskabets og 

ejerens økonomi som hovedfokus. 

 Tvangsoplægning af selskaber, der skal sikre korrekt beskatning ved ophør, herunder 

også af eventuelle ulovlige aktionærlån. 

 

Skatteforvaltningen har dermed en bred vejlednings- og kontrolindsats over for de selska-

ber, hvor revision af årsregnskaber kan være fravalgt, men der er ikke gennemført aktivi-

teter alene afgrænset til selskaber, der fravælger revision.” 


